1

2024年 3月 28日

各 位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 取締役社長 豊嶋 哲也

（ｺｰﾄﾞ番号 4205 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

再発防止特別検討委員会の検討結果報告書受領に関するお知らせ

当社は、2023 年 9月 21日、当社の 100%子会社であるゼオンメディカル株式会社の元社長がみなし公

務員に対する贈賄の疑いで逮捕され、同年 10月 12日、同容疑で東京地方検察庁により起訴された事態

を重く受け止め、本件の事実関係を客観的に検証し、原因究明および再発防止策の策定を行うことを目

的として、同年 12 月 22日、外部の弁護士および当社の社外役員より構成される再発防止特別検討委員

会を設置しました（2023年 12月 22日付「子会社の元社長の贈賄容疑での逮捕を受けての再発防止特別

検討委員会の設置について」参照）。

本日、同委員会より検討結果報告書を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．再発防止特別検討委員会の検討結果

当社は再発防止特別検討委員会より、本日付けで検討結果報告書を受領いたしました。

同報告書につきましては、同委員会においてプライバシー及び機密情報保護の観点から部分的な

非公表措置を施した上で、2024 年 4月 3日に公表する予定です。

２．業績への影響

本件による業績への影響は限定的と考えており、2024年 3月期の連結業績予想につきましては変

更ありません。

３．今後の対応について

 当社は、再発防止特別検討委員会の検討結果と再発防止策の提言を真摯に受け止め、再発防止策

を早急に策定のうえ実行してまいります。

なお、再発防止策は確定次第、速やかに公表いたします。

2

お客様、株主の皆様およびすべての関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけしております

ことを、改めて深くお詫び申し上げます。今後、グループを挙げて再発防止に取り組み、信頼回復に努

めてまいります。

以 上